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JOHNSEN GRAPHIC SOLUTIONS A/S 

Bakkehegnet 3 

8500   Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Johnsen Graphic Solution, Bakkehegnet 3, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 5/11 2020 

Fra virksomheden deltog: Karin Andersen, regnskabschef 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 

Virksomhedens kontaktperson: Karin Andersen 

Virksomhedens CVR-nr.: 18624141 

Virksomhedens telefonnr.: 20803051 

Virksomhedens mail-adresse: Kan@johnsen.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 72 

Virksomhedstype: E51 - trykkeri (offset) 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 
Dette tilsyn har været gennemført som digitalt tilsyn (jf. Miljøstyrelsens dispensation af 30/6 2020:  
Godkendelse af adgang til at fravige bestemmelser i miljøtilsynsbekendtgørelsen (Covid-19).  

 

Generelt 
Johnsen Graphic Solutions producerer diverse tryksager, flag, bannere mm. Der trykkes på 1 offset-
maskine, en Heidelberg XL106, som er opsat i 2014. Maskinen er 5-farvet med lak. Der laves desuden 
digital print samt print på storformatsmaskiner fra Agfa (stof-folier-MESH). Der foretages en lang 
række efterbehandlinger af tryksagerne., samt slutmontage på stofbannere.  
 
Forbrug af diverse råvarere, fremgår af en fil, som virksomheden har fremsendt til Norddjurs Kom-
mune, herunder også beregning af nøgletal. Disse tal udarbejdes i forbindelse med miljøarbejdet, 
som laves til virksomhedens ISO 14001 certificering.  
Virksomheden har desuden licens til at må FSC-mærke og svanemærke tryksager.  
  
Virksomheden modtager CO2-neutral el fra EWII havmøllepark.  
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Der køres pt. 3-holdsskift samt weekendtur efter behov.  

 

 

Affald 
Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

Type Transportør/indsamler Modtager  

Papir Stena/Averhoff samme 

Pap Stena/Averhoff Samme 

Plast Stena/Averhoff Samme 

Trykplader (alu) Stena/Averhoff Samme 

Lakrester og -vand Foxdal samme 

Gummidugsafvasker 
(duge) 

Foxdal Samme 

CTP-affald (fremkal-
der) 

Foxdal Samme 

Brændbart erhvervsaf-
fald 

Rygaard Transport Forbrændingsanlæg 

Klude Berendsen Renses og returneres 

 
Virksomheden har indsendt billeder af affaldssorteringen og –opbevaringen til Norddjurs Kommune. 
Der er ikke bemærkniger til dette.  

 

Råvarer 

Virksomheden har fremsendt en opgørelse til Norddjurs Kommune, hvor forbrug af råvarer/kemikalier 

fremgår.  

Alle kemikalier er opbevaret i rum med opkant og uden afløb. Virksomheden har fremsendt billeder af 

råvareoplag til Norddjurs Kommune.  

 

I september 2020 er virksomheden overgået til kemifri CTP plade fremkaldelse og derfor er fremkal-

dekemi og affald fra denne proces helt udfaset.  

 

Støj 

Ingen bemærkninger 

 

Luft 
Virksomheden har VOC-holdige produkter, IPA-sprit og fugtevand (indeholder kun mindre andel VOC). 
Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.  
 
Der er kommet ny metode til flagmontering. Flag påmonteres pind med lim.  
 
Der er rumventilation på virksomheden og desuden afkast fra alle processer, men det er ikke oplyst 
om der er filteranordninger på afkastene. Udsugningsanlæg serviceres af et firma to gang om året.  
 

 

Spildevand 

Der udledes ikke mere skylltevand fra CTP anlæg, da produktionen af plader nu er kemifri.  

Virksomheden ønsker tilladelse til at udlede vandlak til kommunal kloak. I dag bortskaffes det som 

kemiaffald.  
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Fyringsanlæg og olietanke 
Der er ingen fyringsanlæg eller olietanke på virksomheden.  

Virksomheden er tilsluttet Grenaa Fjernvarmeværk.  

 

Jordforurening 
Der er ikke visuelt konstateret jordforurening, men der er ikke foretaget undersøgelse på dette til-
syn. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 1/12 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk

